ВИДЯЕВСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

19 июня 2021 года                                                                                           № 2/7

ЗАТО п. Видяево Мурманской области

О полномочиях по составлению протоколов об административных

правонарушениях

          В соответствии с пунктом 21-2 статьи 29 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 1 части 5 статьи 28.3 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях Видяевская

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Уполномочить Сащука А.В. – члена Видяевской территориальной

избирательной комиссии на составление протоколов об

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.3 -

5.5, 5.8 - 5.10, 5.12, 5.15, 5.17 - 5.20, 5.47, 5.50, 5.51, 5.56, 5.64 - 5.68

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2. При составлении протоколов об административных правонарушениях

уполномоченному Видяевской территориальной избирательной комиссии

использовать образцы (приложения №№ 1, 2).

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник

Видяево и разместить на официальном сайте ЗАТО Видяево в

информационно-коммуникационной сети «Интернет»

Председатель Видяевской территориальной

избирательной комиссии                                                                   Е.В. Жуланов

Председатель Видяевской территориальной

избирательной комиссии                                                             Ю.Н. Кривогузов

consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD940799F2C657F725E2A3FD758E3C5D1DBB7C1h9Q5N
consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD940789573606A6306273CCA46E5DDCDD9B5hCQ2N
consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD9417E9573606A6306273CCA46E5DDCDD9B5hCQ2N
consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD941759573606A6306273CCA46E5DDCDD9B5hCQ2N
consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD940789D2C657F725E2A3FD758E3C5D1DBB7C1h9Q5N
consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD9477D9E2530293D5F767B814BE3C0D1D9B1DD96999AhAQ6N
consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD94F799573606A6306273CCA46E5DDCDD9B5hCQ2N
consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD9407B9A2C657F725E2A3FD758E3C5D1DBB7C1h9Q5N
consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD9477F9B2C657F725E2A3FD758E3C5D1DBB7C1h9Q5N
consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD9477A9A2C657F725E2A3FD758E3C5D1DBB7C1h9Q5N
consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD9407A992C657F725E2A3FD758E3C5D1DBB7C1h9Q5N
consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD940759D2C657F725E2A3FD758E3C5D1DBB7C1h9Q5N
consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD9407C9D203A7A674F7232D445FDC3C9C7B5C396h9Q8N
consultantplus://offline/ref=DD6BCD715955331F5346F08560A007C223DD05BE2A4AEED1CB281042133771AC3F7BD9407C9B2E3A7A674F7232D445FDC3C9C7B5C396h9Q8N

                                                                         Приложение № 1

                                                                                                               к решению Видяевской территориальной

                                                                                                              избирательной комиссии

                                                                                                                 от 19.06.2021 № 2/7

ПРОТОКОЛ   №____

об административном правонарушении

«____»___________ 2021 г.                  ____________________________

                                                                                                место составления

Я, Сащук Алексей Валерьевич, член Видяевской территориальной избирательной комиссии с

правом решающего голоса составил настоящий протокол в том,

что____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(ф. и. о., место жительства (телефон),

_____________________________________________________________________________,

(дата и место рождения, место работы лица, совершившего правонарушение)

являясь _____________________________________________________________________

кандидатом, зарегистрированным кандидатом,

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

иным лицом, предусмотренным Федеральным законом (законом

___________________________________________________________________________,

Мурманской области) - нужное вписать

совершил административное правонарушение ____________________________________

       (время и место,

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________,

краткое изложение сути правонарушения)

ответственность за которое предусмотрена частью ____________ статьи _______ Кодекса

РФ об административных правонарушениях.

Протокол составлен на основании материалов _____________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(перечень материалов – жалоба, заявление и т.д.)

по факту обнаружения совершенного _____________________________________________

      (ф.и.о. лица, совершившего правонарушение)

административного правонарушения.

_____________________________________________ разъяснены его права и обязанности,

 (инициалы, фамилия лица, совершившего правонарушение)

предусмотренные статьей 25.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Объяснение лица, совершившего правонарушение:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

                                                                        _________________________________________

                                                                         (подпись лица, совершившего правонарушение)

Протокол составлен в присутствии свидетеля, потерпевшего (нужное подчеркнуть)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

указать фамилии, адреса свидетелей и потерпевших

К протоколу прилагаются следующие документы (нужное подчеркнуть):

1. Объяснения лица, совершившего административное правонарушение, и его

замечания по содержанию протокола.

2. Объяснения лица, совершившего правонарушение, о мотивах отказа от подписания

протокола.

3. Показания свидетелей и потерпевших.

4. Иные документы (указать, какие).

_________________________                   __________________             __________________

(подпись члена Видяевской

территориальной избирательной

комиссии с правом решающего

голоса

(инициалы, фамилия) (подпись лица,

совершившего

правонарушение)

Копию протокола об административном

правонарушении получил                            _____________________________________

                            (подпись лица, совершившего правонарушение)

«______»_____________________2021 г.

                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                               к решению Видяевской территориальной

                                                                                                                избирательной комиссии

                                                                                                              от 19.06.2021 № 2/7
ПРОТОКОЛ №____

об административном правонарушении, совершенном

юридическим лицом

«____»________________ 2021  г.     ____________________________

                                                                                                   место составления

Я, Сащук Алексей Валерьевич, член Видяевской территориальной избирательной комиссии с

правом решающего голоса
составил настоящий протокол в том, что__________________________________________

 (полное наименование юридического лица, юридический адрес,

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________,

фактическое место нахождение (телефон), ФИО руководителя (представителя)

юридического лица)

совершено административное правонарушение ___________________________________

(время и место,

____________________________________________________________________________,

краткое изложение сути правонарушения)

ответственность за которое предусмотрена частью ____________ статьи _______ Кодекса

РФ об административных правонарушениях.

Протокол составлен на основании материалов ____________________________________

___________________________________________________________________________

(перечень материалов – жалоба, заявление и т.д.)

по факту обнаружения совершенного ____________________________________________

____________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, совершившего правонарушение)

административного правонарушения.

_____________________________________________________________________________

(инициалы, фамилия представителя юридического лица и иных участников производства)

разъяснены права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1. Кодекса РФ об

административных правонарушениях.

Объяснение представителя юридического лица, совершившего правонарушение:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

                                                 __________________________________

(подпись представителя юридического лица, совершившего правонарушение)

Протокол составлен в присутствии свидетеля, потерпевшего (нужное подчеркнуть)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указать фамилии, адреса свидетелей и потерпевших)

 К протоколу прилагаются следующие документы (нужное подчеркнуть):

1. Объяснения представителя юридического лица, совершившего административное

правонарушение, и его замечания по содержанию протокола.

2. Объяснения представителя юридического лица, совершившего административное

правонарушение, о мотивах отказа от подписания протокола.

3. Показания свидетелей и потерпевших.

4. Иные документы (указать какие).

______________________                _______________________           _________________

(подпись члена член Видяевской

территориальной  избирательной

комиссии с правом решающего

голоса

(инициалы, фамилия) (подпись лица,

совершившего

правонарушение)

Копию протокола об административном

правонарушении получил

                             ________________________________________________

(подпись представителя юридического лица, совершившего правонарушение)

«______»_____________________2021  г.